

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI de Hospital Neumológico

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

san salvador 22 de Marzo del 2017**No.Orden:85/2017****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****CENTRO COMERCIAL FERRETERO,S.A DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIALES FERRETEROS	-	-
14	Cada Uno	COD: 70212093 Hierro redondo corrugado de 3/8 bajo norma OFRECE: Hierro corrugado b/n 3/8" (No. 3)	\$2.51	\$35.14
6	Cada Uno	COD: 70208122 Porcelana para emboquillado de piso ceramico, bolsa color blanco OFRECE: Porcelana blanca 10 kg (22 lbs) uniblock	\$5.52	\$33.12
600	Metro	COD: 70205061 Cable THHN No. 12 awg color negro buena calidad OFRECE: Cable THHN No. 12 Conducal negro.	\$0.39	\$234.00
4	Cada Uno	COD: 70205195 Caja de registro 8x6x4 buena calidad OFRECE: Cja de registro 8x6x4 Prodisa	\$3.34	\$13.36
48	Cada Uno	COD: 70205310 Toma corriente hembra , doble polarizado, grado hospitalario 125v. 15 amp. buena calidad OFRECE: Toma hembra, emp. dob, pol, hosp. 15a/125v. 8200 RD Aguila	\$3.67	\$176.16
600	Metro	COD: 70205062 Cable THHN No. 12 awg, color blanco buena calidad OFRECE: Cable THHN No. 12 conducal blanco	\$0.39	\$234.00
400	Metro	COD: 70205063 Cable THHN No. 12 color verde buena calidad OFRECE: Cable THHN No. 12 Conducal verde	\$0.39	\$156.00
10	Galón	COD: 70213303 Thiner corriente galon OFRECE: Thiner corriente 128 sw.	\$12.61	\$126.10
6	Cada Uno	COD: 70211150 Tuberia de 1/2" de 315 psi, de pvc. OFRECE: Tubo pvc de 1/2" 315 psi.	\$1.78	\$10.68
15	Cada Uno	COD: 70211111 Codo curva de 1 1/2" x 90 pvc OFRECE: Curva a 90 grad. pvc de 1 1/2"	\$0.49	\$7.35
20	Cada Uno	COD: 70211140 Camisa de 1/2" pvc. OFRECE: Union lisa de 1/2" pvc.	\$0.09	\$1.80
12	Cada Uno	COD: 70210356 Lija para madera No. 36 pliego OFRECE: Lija madera 36 A 257 roja Norton	\$0.30	\$3.60
12	Cada Uno	COD: 70210357 Lija para madera No. 50 pliego. OFRECE: Lija para madera 50 A 257 roja Norton	\$0.30	\$3.60
3	Cada Uno	COD: 70305300 Tijera de aviacion corte derecho buena calidad OFRECE: Tijera aviacion der 10" 14564 Stanley	\$10.94	\$32.82
4	Galón	COD: 70210500 Pegamento para madera galon mejr calidad OFRECE: Pegamento p/ madera No. 850 resistol	\$12.28	\$49.12
1	Cada Uno	COD: 70305510 Pistola para pintar de gravedad buena calidad OFRECE: Pistola T/ gravedad No. 321 Goni	\$78.90	\$78.90
20	Cada Uno	COD: 70205197 Caja cuadrada 4" x 4" doble fondo buena calidad OFRECE: Caja cuadrada de 4x4 liviana dob. fondo Tica.	\$0.49	\$9.80
50	Cada Uno	COD: 70205193 Tapadera para caja octagonal buena calidad OFRECE Tapadera redonda cierra 4" Tica.	\$0.17	\$8.50
8	Cada Uno	COD: 70205273 Lampara fluorecente de 4 x 32w. 120 v. completa para empotrar buena calidad OFRECE: Lampara empo 4 x 32 c/ tubo Sylvania	\$47.48	\$379.84
4	Cada Uno	COD: 70305250 Sargento de 4" c/u buena calidad OFRECE: Sargento C 4" 83504 Stanley	\$6.64	\$26.56
6	Cada Uno	COD: 70212723 Espatula de 5" mango plastico OFRECE: Espatula flexible 5" 20323 pretul Truper	\$1.77	\$10.62
6	Cada Uno	COD: 70305330 Hoja para cuchilla retractil buena calidad OFRECE: Juego repuesto cuchilla 5p 11911A Styanley	\$1.14	\$6.84
30	Galón	COD: 70213050 Pintura de agua color marfil galon OFRECE: Excello latex marfil SW. B5-H 22	\$23.65	\$709.50
80	Cada Uno	COD: 70212085 Platina de hierro 2x2x3/16 pieza de 6 mts. OFRECE: Platina de hierro 3/16 x 2	\$9.65	\$772.00
90	Metro	COD: 70205499 Tecno ducto de 3/4 OFRECE: Tecno ducto gris 3/4 x 30 M.	\$0.55	\$49.50

		Durmaxflex Durman		
6	Metro Cúbico	COD: 70208125 Arena de Rio OFRECE: Arena de rio metro cubico	\$11.50	\$69.00
10	Cada Uno	COD: 70208500 Cerradura para gaveta c/u buena calidad OFRECE: Chapa gaveta 501 240p. Bird	\$2.03	\$20.30
4	Galón	COD: 70210499 Sellador para madera galon OFRECE: Sellador super concentrado SW.	\$19.44	\$77.76
300	Cada Uno	COD: 70212035 Clavo de acero de 1" OFRECE: Clavo acero 1" x 2.7 x 25 mm. Don quichotte	\$0.01	\$3.00
45	Cada Uno	COD: 70212093 Hierro redondo corrugado de 3/8 bajo norma buena calidad OFRECE: Hierro corrugado b/n 3/8" (No. 3)	\$2.54	\$114.30
40	Cada Uno	COD: 70212090 Hierro redondo liso de 1/4" bajo norma buena calidad OFRECE: Hierro redondo liso 1/4	\$0.96	\$38.40
12	Galón	COD: 70210501 Pegamento de contacto para formica buena calidad galon. OFRECE: Pegamento de contacto master bond 7000 formica	\$17.89	\$214.68
3000	Cada Uno	COD: 70212424 Tornillo para tabla roca de 1" OFRECE: Tornillo tabla roca 1" R/fina	\$0.01	\$30.00
50	Cada Uno	COD: 70208306 Canal de Amarre Galvanizado de 3.05 mts p/ tabla roca OFRECE: Canal de Amarre	\$1.27	\$63.50
75	Cada Uno	COD: 70208307 Poste metalico Galvanizado de 2.05 mts p/ tabla roca. OFRECE: Poste p/ tabla roca 2 1/2 x 10 panel rey div.	\$1.44	\$108.00
-	-	TOTAL.....	-	\$3,907.85

SON: tres mil novecientos siete 85/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: Almacén General, Tiempo de entrega 8 días hábiles posterior a la recepción de la orden de compra, Solicitud No 162,140,168,170,039,171,163,198,169,142,165,141,139,164 Fdo. Generales. EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ES SR. VICTOR ANTONIO TORRES ENC. DE CARDEX DE MANTENIMIENTO P. FISICA. QUIEN SERA LA CONTRA PARTE DE LA EMPRESA CONTRATADA.

ADMINISTRACION	<i>[Signature]</i>		<i>[Signature]</i>
AREA SOLICITANTE	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>	

Elaborado por: pvasquez

U.A.C.I.

**ESTE DOCUMENTO FUE
DISTRIBUIDO EL DIA
28 MAR 2017**